^c [See above, p. 48. note 1]

^d [The words of the canon are; In fine Psalmorum non sicut a quibusdam hucusque, Gloria Patri, sed Gloria et honor Patri dicatur. . . universis igitur ecclesiasticis hanc observantiam damus, quam quisquis præterierit communio- nis jacturam habebit.—Conc. Tolet. IV. can. 15. Concil., tom. vi. col. 1456, D, E.]

^e [If, the canon says, they reject all hymns of human composition, let them reject that hymn also which was composed by men, the Gloria Patri, "respuant ergo et illum hymnum ab hominibus compositum, quem quotidie

publico privatoque officio in fine omnium Psalmorum dicimus; Gloria et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto in sæcula sæculorum. Amen." It does not appear that these persons did reject it, but the contrary.—Ibid., can. 13. col. 1456, A.]

^f [i. e. The foregoing paragraph from *Quos duos* to n. 20.]

^g [p. 47; on the discrepancy between the lessons as appointed in the second book of Edw. VI. and that of Elizabeth.]

^h [The Laws of Ecclesiastical Polity, book v. chap. 34. § 1, with some variations.]

The first of the Old Testament.] So Joh. Cassianus¹, *de Inst. Mon.*, l. ii. c. 4, tells us, that it was the general custom of all the Christians through Egypt to do. *Per universam Ægyptum [et Thebaidem, duodenarius] Psalmorum numerus [tam in vespertinis, quam in nocturnis solemnitatibus] custoditur, ita duntaxat, ut post [hunc]¹ duæ lectiones, Veteris scilicet ac Novi Testamenti, singulæ subsequantur. Qui modus antiquitus constitutus idcirco per tot sæcula intemeratus nunc usque perdurat, quia non humana adinventione statutus, &c.*

¹ post
psalmos.
Cosin.

Usus etiam lectionum antiquissimus esse in Ecclesia perspicuum esse potest ex Apologia 2. S. Just. Mart. ubi dicit, Lectiones ex prophetis et apostolis in conventu fidelium legi solitas. Item ex concilio Laodicensi, quod ante annos mille ducentos celebratum fuit; statutum enim, cap. 17^k, ut psalmi lectiones interserantur¹.

The minister that readeth the lesson, standing, &c.] *Unus in medium [psalmos Domino cantaturus] exurgit [. . .], cæteris sedentibus, et in psallentis verba omni cordis intentione defixis. Cassian. de Inst. Mon., lib. ii. c. 5^m. ubi Schol. Omnes qui aderant non recitarunt psalmos, sed solummodo amicum psallentem auscultarunt. Ita ex hoc loco utrumque habetur, et psallentem stetisse, et non psallentes consedis; unde orta consuetudo, quæ etiamnum observatur, ut qui legit S. Script., &c., ipse quidem lector stando legat, reliqui omnes sedendo auscultent. Unde μεσοχοροὶ dicti, id est in medio choro stantes, apud Sidonium Apollinaremⁿ.*